ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 120/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicita  a  prestação  de  serviço  de  limpeza  do  mato  na
calçada publica, em frente à escola básica Paulo Bauer, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

O  avanço  do  mato  está  impedindo   a  passagem  de  pedestres  pela  calçada,  os  mesmo
precisam transitar pela calçada o que pode ocasionar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​